深圳国际人工智能展组委会

关于公开征集2024GAIE大奖的通知

各有关单位及业界同仁：

由深圳市工业和信息化局、深圳市政务服务和数据管理局、深圳市中小企业服务局、福田区人民政府指导，深圳市人工智能行业协会主办的第五届深圳国际人工智能展定于2024年9月8—10日于深圳会展中心（福田）举办，展会以“智创未来•价值链接”为主题，预计吸引60000余名专业观众。为进一步促进人工智能与各行业的深度融合，推动深圳人工智能的高质量高水平发展，更好地向世界展示深圳乃至中国的科技创新生态，展会同期围绕行业前沿科技、热点话题与需求，进行“展览展示+行业论坛+供需对接+投融资对接会+奖项评选”等30余场系列活动。

由深圳国际人工智能展组委会监督评选的“GAIE大奖”，作为年度人工智能行业领域最具影响力的盛事之一，自发起以来，累计吸引参选企业2000+，提报科技成果10000+，以行业权威性、公信力、影响力获得各界高度关注。

“GAIE大奖”评选将聚焦高质量发展下，人工智能技术及产品新突破，市场反馈及企业发展新动向，以“AI融合创新·推动高质量发展”为总体导向，以“创新驱动、融合发展”为基本原则，旨在为行业遴选创新案例，为企业打造品

牌影响力，为用户提供行业指南，依托深圳市人工智能行业协会、深圳国际人工智能展两大平台资源及影响力，向市场

推荐优秀企业的创新产品与方案，加速推进产业智能化、多元化的高质量发展进程。

现将本年度人工智能行业大奖评选办法公布如下（详见附件），期待各单位及个人积极参与，共同推动行业的进步与发展。再次感谢各界对深圳国际人工智能展的支持与关注！

特此通知。

附件：2024GAIE大奖评选办法

附件：2024GAIE大奖评选报名表

附件：2024GAIE人物奖申请表

附件：2024GAIE企业奖申请表

（联系人：陈老师 15724112114）

深圳国际人工智能展组委会
2024年5月

附件

「2024 GAIE大奖」评选办法

评选将本着公平、公正、公开的原则，实行自主参与、专家评审团评分的评选办法，秉持公平、公正、公开原则，聚焦品牌影响力、技术创新力、商业价值等方面，旨在表彰在人工智能领域中具有卓越成就和杰出贡献的产品、技术、平台和项目，推动人工智能技术的发展和应用。企业参选将经过权威专家打分评审确认，以最大限度激发企业的创造力与创新力，不断提升人工智能领域科技创新，引领中国人工智能产业实现高质量跨越式发展，鼓励企业在发展中持续实现商业价值。

参评主体

面向所有人工智能相关单位、企业开放。

评选类别

⭐重磅人物奖项

2024年中国人工智能领军人物

2024年中国人工智能卓越人物

2024年中国人工智能新锐人物

⭐重磅企业奖项

最佳AIGC企业

最佳行业标杆应用

最受欢迎人工智能产品

最佳人工智能服务平台

最佳人工智能基础设施企业

最具投资价值人工智能企业

最具品牌影响力人工智能企业
评选标准：

1、技术创新：在人工智能核心技术方面的创新程度，否有显著的原创性和先进性。

2、实际应用：项目或产品的实际应用情况，包括其在各行业领域的落地能力、用户接受度以及产生的经济效益和社会价值。

3、商业潜力：项目或产品商业前景和市场潜力，包括商业模式的创新性、市场竞争优势以及未来增长的可能性。

4、社会影响：项目或产品对社会、经济、环境等多方面的影响，包括推动科技进步、促进就业、改善生活质量以及应对全球挑战等方面的贡献。

5、团队实力：团队的研发能力、专业背景以及在人工智能领域的影响力。
参评要求

①申报单位应经营规范，财务状况及社会信誉良好，无不良记录；

②申报材料真实可信，不涉及任何法律纠纷；

③申报单位具有出色研发能力，以及成熟的技术解决方案和商业模式，在人工智能各个领域建立了技术壁垒和市场准入门槛；

④或申报单位在技术、产品、解决方案等方面，具有创新性和先进性，达到行业内领先水平。

评选时间

（一）公开征集时间：发布日起-8月10日

（二）本次评选由4个阶段组成：申报征集期、初赛筛选期、专家评审期、颁奖仪式&宣传推广；

请各单位于2024年8月10日前将申请资料提交至邮箱：ousp@saiia.org.cn
附件
「2024 GAIE大奖」评选活动报名表

一、基本信息

（一）企业信息：
公司/机构名称：

所属细分领域：

主营业务:

网       址：

（二）联系方式：
联系人 ：
通讯地址：
电话：
 电子邮件：
（三）企业是通过下列哪个渠道接触到「GAIE大奖」评选活动信息的？

(组委会官网
  (深圳国际人工智能展活动界面
(其他网站：            (所属行业协会推荐

 (其他：
报名注意事项：每家企业最多只能报名参选两个

参评奖项

（一）人物奖项

( 2024 年中国人工智能领军人物
( 2024 年中国人工智能卓越人物

( 2024 年中国人工智能新锐人物

（二）企业奖项

( 最佳AIGC企业
( 最佳行业标杆应用

( 最受欢迎人工智能产品

( 最佳人工智能服务平台
( 最佳人工智能基础设施企业

( 最具投资价值人工智能企业

( 最具品牌影响力人工智能企业

注：该报名表填好后请随对应附件填写表，填写后发送 ousp@saiia.org.cn
企业声明上述所有信息真实准确！

             申请企业签章或负责人签字：

                日      期：
附件

「GAIE大奖-人物奖」填写表
	姓名

	性别

	（头像）

	出生日期

	籍贯/国籍

	民族

	政治面貌

	最高学历

	最高学位

	所在单位

	工作职务

	社会职务

	联系方式

	联系邮箱

	联系地址

	代表性论文

及著作

	获得的

主要专利

	主要研究

领域及方向

	获得过的

主要荣誉

	承担过的

主要项目

	其他说明

*1.个人学历证明材料（学历证书复印件）、2.个人学位证明材料（学位证书复印件）、3.个人职称证明材料（职称证书复印件）、4.其他证明材料相关（论文复印件、专利证书复印件、荣誉证书等）请另附页说明及提交

附件

「GAIE大奖-企业奖」填写表
	公司名称

	公司地址

	联系人

	职务

	电话

	手机

	邮箱

	网址

	企业简介（200字以内）：

	所属领域
	应用层：

(智能医疗 (智能教育 (智能制造

(智能零售 (智能金融 (智慧城市

(无人驾驶 (AIGC     (其它

技术层：

(计算视觉 (智能语音 (AR/VR (自然语言处理 (其它

基础层：

(智能芯片 (智能传感器 (云计算 (大数据 (其它

	领投机构

	融资阶段

	(种子轮 (天使轮 (A轮 (B轮

(C轮 (D轮 (IPO

	企业获得专利及数量
	发明专利

	外观设计专利
	实用新型专利

	软件著作

	其他

	产品/平台

名称

	产品/平台

介绍
	基本介绍（简介、技术特点、专利、应用范围等）

	社会效果/贡献

请提供企业logo（png格式），关于产品获奖情况、产品照片、产品视频等相关证明资料，请另附页说明及提交。